Deutscher Juristinnenbund e.V. (djb) e Jahresabschluss 2023 (vorlaufig)

(https://www.djb.de/ueber-uns/finanzen-und-jahresberichte)

A. IDEELLER BEREICH GEWINN / VERLUST -50.182,20 € -114.675,75 €
I. Einnahmen 628.304,00 € 722.724,81 €
¢ davon Mitgliedsbeitrdge 525.784,00 € 583.221,00 €

e davon éffentliche Zuschiisse 102.670,00 € 119.546,31 €

Il. Ausgaben -678.486,20 € -837.400,56 €
® davon Abschreibungen -13.599,02 € 7.319,12 €

® davon Personalkosten -398.180,75 € -434.488,20 €

* davon Reisekosten -12.288,86 € -70.648,55 €

e davon Raumkosten -29.218,74 € -62.462,99 €

e davon Zeitschrift djbZ -62.475,00 € -41.650,00 €

e davon Zuweisungen an LV/RG -25.001,19 € -32.951,59 €

e E-Dienste -7.666,46 € -11.039,96 €

® davon Wartungskosten -16.689,45 € -23.710,90 €

Hard- und Software

B. ERTRAGSSTEUERNEUTRAL GEWINN / VERLUST
davon I. Ideeller Bereich e Erbschaften
e Spenden

e gezahlte Spenden

33.530,20 €
196,00 €
50.740,00 €

-17.400,00 €

-15.609,78 €
0,00 €
16.325,00 €

-31.934,78 €

C. VERMOGENSVERWALTUNG GEWINN / VERLUST

I. Einnahmen e davon Miet- und Pachtertrdge

Il. Ausgaben e davon Abschreibungen
e davon Rechts- und
Beratungskosten

e davon Grundstlicks-
aufwendungen

-46.499,75 €
14.977,52 €
-4.241,00 €

-61.490,67 €

-3.028,11 €

-907,46 €
8.820,00 €
-4.241,00 €
-2.603,25 €

-2.715,87 €

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE GEWINN / VERLUST

e Frlése Kleinunternehmer

1.219,76 €

1.219,76 €

651,96 €

651,96 €

E. JAHRESERGEBNIS

Stand: 10.06.2024 e 1/1

-61.931,99 €

-130.541,03 €



	(https://www.djb.de/ueber-uns/finanzen-und-jahresberichte)

