

(<https://www.djb.de/ueber-uns/finanzen-und-jahresberichte>)

		2022	2023
A. IDEELLER BEREICH	GEWINN / VERLUST	-50.182,20 €	-114.675,75 €
I. Einnahmen		628.304,00 €	722.724,81 €
	• davon Mitgliedsbeiträge	525.784,00 €	583.221,00 €
	• davon öffentliche Zuschüsse	102.670,00 €	119.546,31 €
II. Ausgaben		-678.486,20 €	-837.400,56 €
	• davon Abschreibungen	-13.599,02 €	7.319,12 €
	• davon Personalkosten	-398.180,75 €	-434.488,20 €
	• davon Reisekosten	-12.288,86 €	-70.648,55 €
	• davon Raumkosten	-29.218,74 €	-62.462,99 €
	• davon Zeitschrift djbZ	-62.475,00 €	-41.650,00 €
	• davon Zuweisungen an LV/RG	-25.001,19 €	-32.951,59 €
	• E-Dienste	-7.666,46 €	-11.039,96 €
	• davon Wartungskosten Hard- und Software	-16.689,45 €	-23.710,90 €
B. ERTRAGSSTEUERNEUTRAL	GEWINN / VERLUST	33.530,20 €	-15.609,78 €
davon I. Ideeller Bereich	• Erbschaften	196,00 €	0,00 €
	• Spenden	50.740,00 €	16.325,00 €
	• gezahlte Spenden	-17.400,00 €	-31.934,78 €
C. VERMÖGENSVERWALTUNG	GEWINN / VERLUST	-46.499,75 €	-907,46 €
I. Einnahmen	• davon Miet- und Pachterträge	14.977,52 €	8.820,00 €
II. Ausgaben	• davon Abschreibungen	-4.241,00 €	-4.241,00 €
	• davon Rechts- und Beratungskosten	-61.490,67 €	-2.603,25 €
	• davon Grundstücks-aufwendungen	-3.028,11 €	-2.715,87 €
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE	GEWINN / VERLUST	1.219,76 €	651,96 €
	• Erlöse Kleinunternehmer	1.219,76 €	651,96 €
E. JAHRESERGEWINIS		-61.931,99 €	-130.541,03 €